UỶ BAN MTTQ VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
BAN THƯỜNG TRỰC

*

       _________________________________

Số: 2038 /MTTQ-BTT       Lạng Sơn, ngày  09  tháng 8 năm 2023
V/v tuyên truyền, thực hiện

thủ tục biên phòng điện tử theo

Quyết định số 15/2019/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:  Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

các huyện, thành phố Lạng Sơn

Căn cứ Công văn số 961/UBND-NC, ngày 23/7/2023 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Lạng Sơn về việc “Tiếp tục tuyên truyền, thực hiện thủ tục biên phòng điện tử

theo Quyết định số 15/2019/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ”. Ban Thường trực

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn, đề nghị Ban Thường trực Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc các huyện, thành phố phối hợp triển khai thực hiện tốt một số

nội dung sau:

 1. Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 148/KH-UBND

của UBND tỉnh; theo chức năng, nhiệm vụ, địa bàn được phân công phụ trách,

phối hợp chặt chẽ với Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh trong công tác tuyên

truyền thủ tục biên phòng điện tử.

2. Chủ động quán triệt, tuyên truyền về thủ tục biên phòng điện tử theo

Quyết định số 15/2019/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ cho đội ngũ cán bộ,

công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn; các công ty,

doanh nghiệp, doanh nhân trong và ngoài tỉnh, nhằm nâng cao nhận thức, sự hiểu

biết về tính tiện ích, thuận lợi của thực hiện thủ tục biên phòng điện tử khi xuất

nhập cảnh tại cửa khẩu quốc tế Hữu Nghị.

Nhận được công văn này, đề nghị Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ các

huyện, Thành phố xây dựng kế hoạch, hướng dẫn MTTQ các xã, ban Công tác

Mặt trận ở khu dân cư phối hợp với các tổ chức thành viên tổ chức triển thực hiện.

Kết quả tổ chức thực hiện báo cáo về Ban Thường trực MTTQ tỉnh (Qua ban Tổ

chức - Tuyên giáo ) để nắm tình hình và tổng hợp báo cáo theo định./.

(Công văn số 961/UBND-NC, ngày 23/7/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc

“Tiếp tục tuyên truyền, thực hiện thủ tục biên phòng điện tử theo Quyết định số 15/2019/QĐ-TTg

của Thủ tướng Chính phủ” được đăng tải trên hệ thống VNPT-iOffice và trang web của Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn: mttqlangson.org.vn ).

 TM. BAN THƯỜNG TRỰC
Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như k/gửi;
- BTT UBMTTQ tỉnh;
- Lưu: VT+BTC-TG.

Nông Lương Chấn

		2023-08-09T14:00:50+0700